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باورمانشودکهمیتوانیم
ما بايد اين را بفهميم كه همه چيز هســتيم و از هيچ كس كم نداريم. ما كه 

خودمان را گم كرده بوديم بايد اين »خودِ« گم كرده را پيدا كنيم و اين فكر كه بر 

ما تحميل شده بود كه »اگر دست خارج كوتاه شود، مى ميريم« را با تمام قدرت از 

بين ببريم... تكرار مى كنم: ما بايد باورمان شــود كه چيزى هستيم. اگر اعتقاد پيدا 

كرديم كه مى توانيم هر كارى را انجام دهيم، توانا مى شــويم. شما هم اعتقاد پيدا 

كنيد كه مى توانيد. مغزها بايد شستشــو شــود و مغزهايى كه به خود متكى است 

جاى آن را بگيرد.
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۵ ربیع الثانی 1۴۴۰ - شماره ۲۲۰۷۳

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اعتراف روزنامه اصلاح طلب 
به کارنامه تحسین برانگیز مدیریت جهادی

سرویسسیاسی-
روزنامه زنجیره ای قانون در گزارش تیتر یک خود با عنوان »راهبرد سرهنگ و یار خراسانی« نوشت: »بی شک قالیباف 
اقدامات تحســین برانگیزی نیز در کارنامه خود دارد و اینکه برخی بگویند وی یک نیروی ناکارآمد اســت، ادعای درستی 
نیست ولی تفکر و اندیشه ای که این فرد و یارخراسانی وی دارد می تواند در آینده اداره کشور حاشیه هایی برای مردم ایجاد 
کند. هرچند که با به قدرت رسیدن این افراد شاید سنگ اندازی ها به پایان برسد و با توجه به همگرایی هایی که با نهادهای 
مختلف دارند، بهتر بتوانند مسائل کشور را پیش ببرند ولی در برخی امور بی شک عقبگردهایی ایجاد خواهد شد که نتیجه 

مناسبی برای مردم آزادیخواه دربر ندارد«.
این روزنامه اصلاح طلب  در حالی به کارنامه تحســین برانگیز قالیباف معترف است که، ادعا می کند با روی کارآمدن 
وی و طیف همسو با آن دچار عقبگرد می شویم و مردم آزادیخواه نفعی نمی برند. ظاهرا از نگاه طیف موسوم به اصلاحات 
مردم آزادیخواه مردمی هســتند که توانایی علمی و توان نظامی و دفاعی خود را به حراج گذاشــته و دست گدایی جلوی 

امریکا و اروپا دراز می کنند. 
در حالی که برخلاف چنین ادعایی، مدیریت جهادی و تکیه به ظرفیت های عظیم داخلی موجب عقبگرد نمی شود، 
عقبگرد زمانی رخ می دهد که بر مؤلفه های قدرت چوب حراج زده شود و سیاست خارجی انفعالی در دستور کار قرار گیرد.
از سوی دیگر اصلاح طلبان در سال گذشته با در اختیارگرفتن شورای شهر و شهرداری تهران تلاش کردند تا این کارنامه 
قوی مدیریت 12 ســاله قالیباف را مورد حمله قرار داده و آن را تخریب کنند اما علی رغم تمام تلاش ها، این پروژه بزرگ 
رسانه ای با شکست مواجه شد. یکی از علت های اصلی این شکست آن بود که افکار عمومی مدام کارنامه اصلاح طلبان و 
نحوه عملکرد آنها را با کارنامه قالیباف مقایسه کرده و در یکسو شعار و جنجال را می دید و در سوی دیگر اقدام و عمل را.

حاشیه سازی هایی برای سرپوش گذاشتن بر کارنامه خالی
روزنامه همشهری تیتر اصلی شماره دیروز را به موضوع فیلترینگ اختصاص داد. این روزنامه زنجیره ای نوشت: »بار دیگر 
بحث فیلترینگ این بار درباره اینستاگرام و مسئولیت بستن تلگرام داغ شده است. فیلترینگ در کشور به صورت معمول از 

دو مسیر صورت می گیرد که دولت نقش کمرنگی در آن دارد«. 
در حال حاضر خانواده های ایرانی با مشکلاتی از قبیل افزایش سرسام آور قیمت خرید خانه، افزایش نگران کننده نرخ 
اجاره بهای مسکن، افزایش افسارگسیخته قیمت لوازم خانگی و همچنین افزایش قیمت اقلام ضروری مواجه هستند. علاوه 
بر موارد فوق مسئله اشتغال جوانان و حقوق معوقه کارگران نیز بسیار حائز اهمیت است. اما با وجود مسائل به این مهمی، 
رســانه های زنجیره ای همچنان به حاشیه سازی و جنجال آفرینی برای موضوعات دست چندم مشغولند. بر همین اساس 

یک روز حضور زنان در ورزشگاه را تیتر اصلی خود کرده و روز دیگر موضوع فیلترینگ را مطرح می کنند.
هرگاه دولت از سوی افکار عمومی برای پاسخگویی و گزارش عملکرد مورد فشار قرار می گیرد، زنجیره ای ها »بمب های 
دودزا« در وســط معرکه می اندازند تا بلکه سرپوشــی باشد بر کارنامه خالی و فرصت تنفسی باشد برای به تاخیر انداختن 

پاسخگویی.
استارت تورم  زده شده و ادامه خواهد داشت!

روزنامه زنجیره ای آرمان در گزارشی درباره ابهامات لایحه بودجه به این سوال پرداخت که چرا با پائین آمدن نرخ ارز 
قیمت ها پائین نیامده است؟!

در این گزارش آمده است: ابهام لایحه بودجه تا آنجایی که ارقام منتشر شده، 20 میلیارد دلار درآمد ارزی است که 
14 میلیارد دلار مربوط به کالاهای اساسی با نرخ 4200 تومان است درحالی که متوسط نرخ محاسباتی در بودجه 5800 
پیش بینی شده که مفهومش چندان روشن نیست. در صورتی که اگر درآمد حاصل از فروش نفت ضرب در نرخی که داده 
شده و میزان بشکه نفتی که باید تولید شود مورد ارزیابی قرار گیرد به طور متوسط 5800 تومان باشد، 14 میلیارد دلار آن 
بحث مربوط به کالاهای اساسی و مجموعه ای که تحت عنوان یارانه ها باید پرداخت شود، می باشد که ظاهرا مغایرتی وجود 

دارد که احتمالا جایی در بودجه دیده شده و هنوز از آن مطلع نیستیم. 
این گزارش می افزاید: اکنون با این داده ها نمی توان تحلیل واقع بینانه ای ارائه داد و این طور به نظر می رسد که نرخ ارز 
باید بالاتر از رقمی باشد که اکنون در بودجه هست. اما چون سازوکارهای افزایش نرخ ارز خود را در تورم نشان می دهد و 
این اتفاق از اواخر سال 96 شروع شد و بعد هم در نیمه اول سال 97 در فروردین ماه 4200 تومان اعلام شد، آثار تورمی 
این افزایش تقریبا روی همه کالاها ماندگار شد و قیمت ها نیز افزایش یافت. حتی تاثیرات تورمی روی اجاره مسکن هم 

نمایان شد و روی کالاهای اساسی و مجموعه کالاها اثرگذار بود. 
در بخش دیگر این گزارش تصریح شده است: در واقع استارت نگاه تورمی ناشی از افزایش نرخ ارز از چند ماه پیش 
زده شد و ادامه خواهد داشت. نکته اینجاست که بحث تورم آنی اتفاق نمی افتد و در یک مقطع زمانی خود را تخلیه می کند 
و اکنون تخلیه آثار تورمی در اقتصاد ما شروع شده و روندش ادامه خواهد داشت. تورم آثار خود را گذاشته، همان طور که 
تورم نقطه به نقطه افزایش پیدا کرده و تورم از ابتدای سال تا پایان آبان ماه نسبت به هشت ماه سال قبل افزایش پیدا کرده 

و این روند تا پایان سال نیز ادامه دارد.
این گزارش می افزاید: دیده شدن رقم 5800 تومان در بودجه به دلیل آثار تورمی ناشی از بحث مربوط به افزایش نرخ 
ارز و نقدینگی است که شکل گرفته و در اقتصاد بوده است. رقمی که زیر قیمت نرخ نیمایی است، آثار تورمی هم در این 
مدت شکل گرفته و دیگر به آن میزان نخواهد بود. دولت دو وظیفه اصلی و کلیدی بر عهده دارد که یکی سیاستگذاری 
است و دیگری نظارت اما متاسفانه در حوزه سیاستگذاری مربوط به نرخ ارز در فروردین ماه سال جاری با اعلام نرخ 4200 

مرتکب اشتباه شد و نکته مهم تر بحث نظارت است که صورت نگرفت.
گفتنی است علی رغم هشدار های به دفعات مطرح شده از سوی کارشناسان اقتصادی دولت راه خود را رفته و امروز 
که اثرات این سیاست ها نمایان شده رئیس جمهور در سخنان خود همه تقصیرها را به گردن مردم، دانشگاهیان و منتقدین 
می اندازد، سیاستی که روزنامه های زنجیره ای نیز بارها با آن همراهی کرده اند و امروز با این انتقادها نمی توانند از زیر بار 

مسئولیت خود شانه خالی کنند.
دیروز مسئولیت برجام با دولت بود امروز با نظام!

روزنامه اعتماد دیروز نوشت: »... مجلس با شروطی توافق]برجام[ را در صحن تصویب کرد. پس از آن بود که مصوبه 
برجام به شورای نگهبان رفت و نهایتا بعد از تایید شورای نگهبان، به شورای امنیت ملی ارجاع شد که در شورای عالی امنیت 
ملی نیز شروطی بر شروط مجلس اضافه و نهایتا تقدیم مقام معظم رهبری شد. ایشان نیز نظر نهایی خود را با شروطی که 
مدنظر داشتند، به وزارت خارجه ابلاغ کردند. بنابراین هم قبل از طرح بحث مقام معظم رهبری برجام را به مجلس شورای 
اسلامی ارجاع می دهند و هم پس از آن با شروطی آن را به وزارت خارجه و دولت ابلاغ می کنند. لذا اینکه گفته می شود، 

تصمیم اتخاذ شده درباره برجام تصمیم نظام بود، حرف درستی است.«
روزنامه ایران  ارگان دولت نیز در شــماره دیروز در یادداشــتی به قلم »عبدالله ناصری« مشاور رئیس دولت اصلاحات 
نوشت: »تندروها همچنان به حرکت های قبلی خود در قالب اعتراض به کنوانسیون های مالی و بانکی ادامه می دهند. آنان با 
وجود اینکه می دانند و باور دارند که کانون های اصلی قدرت و رئوس حاکمیت با چنین معاهداتی موافق هستند اما کماکان 

با این هدف که قدرت مدنی خود را از دست ندهند فعالیت خود را با همان مواضع قبلی دنبال می کنند«.
گفتنی است مدعیان اعتدال- اصلاح طلب و رسانه های زنجیره ای منتسب به این جریان بارها مدعی شده اند که برجام 
تصمیم نظام بوده است و جزییات برجام زیر نظر رهبر معظم انقلاب امضاء و اجرا شده است! در حالی که بر همگان روشن 

شده  چنین ادعای مضحک صرفا با هدف فرار از  مسئولیت و بستن دهان منتقدان مطرح می شود.
از سوی دیگر چنین ادعایی در حالی است که در مقابل وعده های نسیه و فاقد ضمانت طرف مقابل، تعهدات غیرمتوازن 
دادند، تضمین هم نگرفتند، مکانیسم معقول برای شکایت و مطالبه حق ایران درصورت بدعهدی طرف مقابل را هم پیش بینی 
نکردند، پس از خروج آمریکا از برجام هم برای شکایت به عهدنامه مودتی استناد کردند که متعلق به عهد تیرکمان سنگی 
اســت، وزیر خارجه هم می گوید از برخی خطوط قرمزها عبور کردیم، به شــروط 29 گانه رهبری، مجلس و شورای عالی 
امنیت ملی عمل نکردند، بعد می گویند برجام تصمیم نظام بود! مدعیان اصلاح طلبی و مقامات ارشد دولت، حتی با بررسی 
برجام در مجلس هم مخالف بودند و با اصرار رهبر انقلاب بر رعایت قانون و نقش نظارتی مجلس، این امر صورت پذیرفت، 
اما اکنون اصرار دارند برجام را بر گردن نظام بیندازند؟ البته واضح است همین جریان بود که توافق هسته ای را فتح الفتوح 
و آفتاب تابان و معجزه قرن نامید و تیتر »غروب تحریم، ساحل توافق« و »فروپاشی تحریم« زد. اما امروز که با جنازه این 
توافق مواجه شده، حاضر نیست بانی پای آن بایستد و برای فرار از پاسخگویی و مسئولیت پذیری، نسبت به این خسارت 

محض فرافکنی می کنند. 
مدح دولت و پلیس فرانسه؛ برای شادی روح »آدام اسمیت!«

سرمقاله دیروز شرق را زیباکلام نوشته بود. البته اگر پای این سرمقاله نام شخص دیگری بود حتما بسیار تعجب برانگیز 
بود اما وقتی زیباکلام آن را نوشته، خواندن مدیحه سرایی برای استعمارگران اروپایی چندان تعجب برانگیز نیست.

نویسنده در ابتدای یادداشت خود عصبانیت و ناراحتی خود را از اینکه چرا برخی رسانه های داخلی و خاصه رسانه ملی 
اعتراض های فرانســه را پوشــش می دهند ابراز می کند و سپس در ادامه بادی به غبغب انداخته و قلم را چنین به حرکت 
درمی آورد که »برخلاف پیش بینی مارکس و سایر منتقدان سرمایه داری اقتصاد آزاد »آدام اسمیت« توانسته در نهایت از 

زیر بار آن بحران ها کمر راست کند...«
سپس نویسنده با شادی و شعف از اینکه وال استریت خلاف برخی پیش بینی ها به پایان نظام سرمایه  داری و ورشکستگی 
آمریکا منجر نشد می نویسند و در ادامه چونان سخنگوی نظام سرمایه داری می افزاید: »نه سیستم اقتصاد آزاد خود را کامل 
و بی نقص می پندارد و نه به طریق اولی مسئولان و سیاست گذاران آن خود را عقل کل تصور می کنند. بنابراین هر بار که آن 
سیستم در کشوری یا در مجموعه کشورهایی دچار بحران یا به تعبیر ما ناکارآمدی می شود مسئولان و سیاستمداران آن 
ناگزیر می شوند عقل های خود را روی هم بریزند و درصدد رفع بحران برآیند؛ کاری که دقیقا امانوئل مکرون و همکارانش 

سخت در تلاش!! برای تحقق آن هستند...«
اگر امانوئل مکرون و سردمداران نظام فرانسه این نوشتار را بخوانند احتمالا در دل آرزو خواهند کرد که ای کاش تمام 
مردم فرانسه نیز مانند زیباکلام بودند و اینها را در سر داشتند! اما نکته جالب توجه این است که برخلاف سرمقاله شرق، 
روزنامه اعتماد در صفحه نخست شماره دیروز خود نوشت: »مکرون عقب نشست/ مکرون: احساس فقدان گوش شنوا باعث 

افزایش خشم در میان معترضان شده است«
نویسنده سپس آورده است: »از آنجا که نظام سرمایه داری خود را کامل نمی داند و معتقد است بروز بحران عارضه درون زای 
آن سیستم است بنابراین جایی برای اعتراض وجود دارد؛ صد البته مشروط بر آنکه معترضان سر وقت خشونت نروند...«!!

تاسف انگیز است که شبه روشنفکران وطنی وقتی در مورد اعتراض های فرانسه می نویسند حق اعتراض را برای آنها به 
شرط عدم خشونت قایل می داند اما در فقره اعتراض هایی که گاه در ایران رخ می دهد در مورد خشونت ها نه تنها سکوت 
اختیار می کنند بلکه گاه در ســمت خشــونتگران می ایستند. نمونه آن را در واقعه اقدامات وحشیانه دراویش نعمت اللهی 
در پاسداران تهران دیدیم که آنها پاسخ مماشات و مدارای پلیس را با قتل چند تن از پرسنل جوان آن نیرو پاسخ دادند. 

از سوی دیگر شبه روشنفکران وطنی معمولا روی خشونت های نیروهای انتظامی و نظامی اروپا و آمریکا ماله می کشند 
و زیباکلام در این زمینه فوق تخصص دارد. او در فقره اعمال خشونت پلیس آمریکا در برابر معترضان وال استریت گفت 

که پلیس آمریکا حق دارد که خشونت به خرج دهد چون معترضان قانون را نقض می کنند!!
خلاصه کلام آنکه زیباکلام دقیقا نقطه مقابل اندیشمندانی نظیر گاندی است. زیباکلام فرهنگ و منش غرب را تئوریزه 

می کند و این بسترسازی زمینه سلطه گری و استعمار نو است.

تجربه نشــان داده و قرآن و روایات هم تأیید می کنند که عامل و انگیزه حرکت و 
مسئولیت پذیری در اغلب انسان ها، تأمین نیازهایشان است و فقط عده بسیار کمي 
از افراد ممتاز، مانند پیامبران و ائمه علیهم السلام و شاگردان برجسته ایشان بودند 

که انگیزه شان فراانسانی و الهی بوده است.
در بین تمامي علمایي که مي شناسید، چند نفر همانند امام خمینی)ره( سراغ 
دارید؟ چند نفر از شــاگردان امام)ره( را مي شناسید که مانند رهبر معظم انقلاب 
باشند؟ با این حال، نباید گفت چون ما نمي توانیم به مقام شاگردان ممتاز انبیاء و 
ائمه  علیهم السلام برسیم، پس خود را به زحمت نیندازیم؛ بلکه باید این بزرگان را 
در قله ببینیم و به سمت آنها حرکت کنیم و حتي اگر نمي توانیم به قله برسیم، با 

توجه به امکانات و شرایط، تا حدی که می توانیم به قله نزدیک شویم.
در وهله اول باید ببینیم در حال حاضر چه کارهایی اولویت دارد و هر یک از ما 
با توجه به استعداد و توانایی های ذهنی و جسمی، چه کاري را بهتر می توانیم انجام 
دهیم. اما اگر به دنبال کاری باشیم که درآمد بیشتری داشته باشد، شاید روزی به 

این نتیجه برسیم که خیلی ضرر کرده ایم.
شناختدین،عاملنخستارزشمندیکارها

 گاهی یک فرد بهترین کارها را انجام می دهد که اولویت هم دارد، اما برای خود 
او سودی ندارد! به عنوان مثال، کسی که تلاش فراواني براي کمک به مردم می کند 
تا مردم او را دوست داشته باشند و به او رأی بدهند؛ چنین کسي حتي اگر موفق 
هم بشود، کار او ارزش واقعي ندارد؛ چون شرط سوم براي ارزشمند بودن یک کار، 

علاوه بر اولویت آن و توانایی فرد براي انجام آن، اخلاص است. 
شناخت، یکي از مهمترین مقدمات لازم براي ارزشمندي کار است. تأکیدات 
فراوان در آیات و سیره اهل بیت علیهم السلام و بزرگان، بر ضرورت شناخت و فهم 
دین از همین روســت؛ زیرا مبنای همه کارها شناخت است؛ لذا نباید به شناخت 
ســطحی اکتفا کرد. چه  بسا در بین مسئولان ما نیز افرادی بوده اند که اشتباه در 
شناخت داشته اند و بدون اینکه قصد خیانت داشته باشند، چون شناختشان نسبت 
به دین ضعیف بوده، دچار اشتباهاتی شده اند و کارهایی انجام داده اند که دقیقاً بر 

خلاف اسلام بوده است.
غروروریاستطلبی،عاملخودمحوریواستبدادرای

 کســانی که در سطح بالای مسئولیت هستند، زودتر از دیگران به آفت هایي 
مثل غرور مبتلا می شوند؛ چه بسا در 40 سال گذشته مسئولانی دچار غرور شدند 
و همین غرور باعث خودمحوري و استبداد رأي آنها شد و موجب گردید به سخن 
دیگران توجه نکنند، در نتیجه نتوانند خدمات بیشــتری به مردم ارائه کنند و در 
راه پیشرفت نظام، نقش مؤثرتری داشته باشند؛ لذا باید خیلی مراقب باشیم که به 

غرور مبتلا نشویم.
حب ریاست یکي دیگر از آفت هایی است که مسئولان را تهدید می کند. گاهی 
فرد، حاضر است هزینه هاي هنگفتي صرف کند تا به او احترام بگذارند. در روایات 
ما نیز به این امر اشــاره و بیان شــده که آخرین چیزی که از قلب صدیقین خارج 

می شود جاه طلبی و حب ریاست است.
اگر به این ســه مســئله یعنی لزوم شناخت عمیق و کسب اطلاعات دقیق و 
دوری از غرور و ریاست طلبی توجه داشته باشیم و مراقب خود باشیم، از بسیاری از 

لغزش هایی که دیگران به آنها مبتلا شدند، در امان خواهیم ماند.
امام راحل)ره( با آن مقام عالي معنوي فرمود، من دســت و پای رزمندگان و 
پاسداران را می بوسم، ای کاش من پاسدار بودم؛ او اهل دروغ و تعارف نبود؛ حضرت 
امام پاســداری که برای خدا جان بر کف گرفته را در مقامی می دانست که آرزوی 
رسیدن به آن را داشت؛ با توجه به همین دیدگاه امام شما هم می توانید به قله ای 

که گفته شد، نزدیک شوید؛ اگر بخواهید.
توسل به ولي عصر)ع( راه را بر وسوسه های شیطان را می بندد و از افتادن در 
دام حب نفس، غرور و ریاست طلبی جلوگیری می کند؛ توسل به امام زمان هم کاري 
ساده، بدون هزینه و شیرین است و مبادا ما شیعیان از این امتیازی که نصیبمان 

شده، غفلت کنیم.
بیاناتآیتاللهمصباحیزدي)دامظله(
درجمعتعداديازدانشجویاندانشگاهامامحسین)ع(؛قم؛97/6/15

زلال بصیرت روزهای  پنجشنبه منتشر می شود.

غرور و ریاست طلبی؛ 
تهدیدی برای  مسئولان

درجلسههیئتدولت

روحانی توافق آب و هوایی پاریس را هوا كرد

گزارشخبریتحلیلیکیهان

سرنخ حجاب اختیاری به تحریم رسید
سرنخ مدعیان اصلاحات به براندازان

رئیسجمهوردرجلسههیئتدولتگفت:
اینهمهآلودگیدردنیاانجاممیگیردآنها
همخودشانهیچمراعاتنمیکنند؛امابه
خودمانکهمیرسیم،میخواهیمخطبهخط
رااجراکنیم،فکرمیکنیماینهاآیاتقرآنی

استدرحالیکهچنیننیست.
 حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور کشورمان 
روز گذشته در جلسه هیئت دولت و در بخشی از 
سخنان خود به مسائل زیست محیطی بویژه موضوع 
پیوستن به معاهده پاریس اشاره کرد و گفت : » برخی 
مقالاتی که در دنیا نوشتند گویی برای عدم توسعه 
ما ساخته شده است و الا این مقالات برای خودشان 
نیست، ما هم گاهی گرفتار یکسری مقاله شدیم و 
رفتیم پشــت سر آن مقاله ها و ملت خودمان را به 
دردســر انداختیم؛ آنها هم خودشان هیچ مراعات 
نمی کنند؛ مگر آنها این مسئله و بحث های مربوط 
به گازهای گلخانه ای را که می گویند، خودشــان 

مراعات می کنند«.
رئیس جمهــور بــا بیــان اینکه بایــد برای 
محیط زیست و نیز رفاه مردم تلاش کنیم، گفت: 
»ایــن همه آلودگی در دنیا انجــام می گیرد اما به 
خودمان که می رسیم، می خواهیم خط به خط را 
اجرا کنیم، فکر می کنیم این ها آیات قرآنی است در 
حالیکه چنین نیست و این ها توصیه هایی است که 
در دنیا شده و ما هم باید به آن توصیه ها توجه کنیم 

ولی زندگی مردم برای ما اصل است.«
روحانی با بیان اینکه در شمال نیز باید همانند 
دیگر همسایگان از دریای خزر استفاده کنیم، گفت: 
»درحالی که دیگران در حال بهره گیری از آب دریای 
خزر هستند اما ما معطل مانده ایم و تماشا می کنیم. 
کشورهای همسایه در دریای خزر این همه آلودگی 
درســت می کنند به گونه ای که در ساحل خزر در 
مازندران، گیلان و گلستان لایه نفتی روی آب بسته 
شده است و ما استفاده مشروع مان از این دریا را به 
بهانه های بسیار جزیی که نادرست و ناصحیح است، 

انجام نمی دهیم«.
این موضع درست، یک پرسش مهم را پیش 
می کشــد؛ امضای توافــق آب و هوایی پاریس و 
پذیرفتن برخی تعهدات که ضد توسعه و پیشرفت 
کشور است را چه کسانی مرتکب شدند؟ چرا مرتکب 
شدند؟ و از کجا خط می گرفتند؟ آنها چه نقشی در 
جا انداختن برخی برنامه های ضد پیشرفت داشته اند؟
ســندابلاغتعهداتایراندرموافقتنامه

پاریسبرایاجرادردستگاهها
سند مشــارکت ملی مدنظر )INDC( ایران 
بــرای توافق پاریــس در تاریخ 20 آبــان 94 به 
تصویــب هیئت دولت رســید و در تاریخ 20 آذر 
94، در دبیرخانه کنوانسیون تغییر اقلیم سازمان 
ملل ثبت شــد. در نتیجه ثبت این ســند کشور 
به صــورت غیرمشــروط 4 درصد و به شــرط لغو 
تحریم ها و دریافت کمک های خارجی 12 درصد 
انتشار دی اکسید کربن خود را کاهش می دهد که 
عمل به این تعهد بین ســال های 2020 تا 20۳0 
میلادی رقمی معادل 52/5 میلیارد دلار هزینه برای 

ایران در بر دارد.
دو روز پــس از ابلاغ ایــن مصوبه، معصومه 
ابتکار رئیس وقت سازمان حفاظت از محیط زیست 
نسخه انگلیســی آن را به عنوان تعهدات مد نظر 
ایران در توافق پاریس در کنوانسیون تغییرات آب 

و هوا ثبت کرد. 
پنج ماه بعد، اردیبهشت 95، محمد جواد ظریف 
توافق پاریس را امضا کرد. چهار ماه بعد لایحه الحاق 
به این موافقتنامه تقدیم مجلس شد، اما این تعهدات 

ضمیمه لایحه نشد. 
مرکز پژوهش های مجلس هشدار داد که این 
لایحه یک پیوست دارد که تعهدات ایران در توافق 
پاریس اســت و باید به مجلس بیاید، اما مجلس 
بدون توجه به این هشدار، لایحه دولت را تصویب 
کرد. وقتی لایحه به شورای نگهبان رفت، شورا نیز 
پیوست نشــدن تعهدات ایران را ایراد گرفت و به 

مجلس بازگرداند. 
خرداد 96 در جلسه ای که برای بررسی ردیه 
شورای نگهبان در کمیسیون کشاورزی تشکیل شده 
بود، از معصومه ابتکار نیز دعوت شد. اما وی در این 
جلســه در کمال تعجب وجود هرگونه پیوست و 
الحاقیه ای برای توافق پاریس را منکر شد. کمیسیون 
نیز با استناد به نظر خانم ابتکار، ایراد شورای نگهبان 
 را وارد ندانســت و لایحــه را مجددا عینا تصویب 

کرد. 
ابلاغتعهداتبدونفرآیندالحاقدرمجلس

ابلاغ تعهدات ایران در توافق پاریس برای اجرا 
بدون طی فرآینــد الحاق در مجلس، نقض اصول 
77 و 125 قانون اساسی است و باید به این تخلف 

رسیدگی شود.
تخلف دیگر، خلاف گویی خانم ابتکار در مجلس 
است که وجود هرگونه پیوست برای توافق پاریس 
را منکر شــد، در حالیکه به پیشنهاد خود وی این 
پیوست در هیئت دولت به تصویب رسید و به دست 
خود وی، در دبیرخانه کنوانسیون آب و هوا ثبت شد.
بر عهده رئیس جمهور است که یک تیم ویژه 
را مامور پیگیری این موضوع ضدامنیتی کندتا برای 
افکار عمومی معلوم کنند ماجرای نفوذ امنیتی و 
اقتصادی در پوشــش بهانه های زیست محیطی تا 
کجا عمق دارد که عناصر دوتابعیتی تا حد معاون 

سازمان محیط زیست پست گرفتند؟
موضوع گاز های گلخانه ای که آقای روحانی به 
آن پرداخته، یکی از موضوعات اصلی توافق پاریس 
می باشد. بسیاری از کشور های پیشرفته یا در حال 
پیشرفت و توسعه اقتصادی، همین الان هم متهمان 

اصلی تولید گاز های گلخانه ای هستند به نحوی که 
مثلا آمریکا و چین، بیــش از 40 درصد گاز های 

گلخانه ای را تولید می کنند.
طبق برآوردها در طول تاریخ از انقلاب صنعتی 
تا به امروز 80 درصد گازهای گلخانه ای که در جو 
زمین رها شــده، تنها حاصــل فعالیت 25 درصد 
جمعیت دنیا _کشور های غربی و پیشرفته( است. 
در حقیقت امروز همان ها با بهانه جویی، در صددند 
 ترمز توســعه و پیشرفت کشورهایی مانند ایران را 

بکشند.
همچنین جملات روحانی رئیس  دولت دوازدهم 
در حالی مطرح می شود که اخیرا چند وزیر دولت 
از جمله وزیر نفت، وزیر امور خارجه و حتی رئیس 
ســازمان محیط زیســت نیز در نامه ای جداگانه 
خطاب به مجلس در خواســت کرده بودند هرچه 
سریعتر لایحه پیوستن ایران به معاهده پاریس را 

تصویب کنند.
این درخواست ها و نامه نگاری ها در صورتی از 
ســوی وزرای نفت و امور خارجه و رئیس  سازمان 
محیط زیست نوشته شد که کارشناسان متعدد حوزه 
انرژی و اقتصادی اثرات جبران ناپذیری را در صورت 
پیوستن ایران به این معاهده متصور بوده و هستند.
کاهش7/2درصدیازحجمکلاقتصادایران

باپیوستنبهمعاهدهپاریس
حســن محمدی یکی از کارشناســان حوزه 
انرژی گفته است: در صفحه 28 عنوان می کند اگر 
بخواهیم 12 درصد از انتشار گازهای گلخانه ای خود 
را کاهش دهیم این منجر به کاهش ارزش تولید به 
میزان 180 هزار میلیارد ریال خواهد شد که 7/2 
درصد از حجم کل اقتصاد کشور است که این عدد 
تازه براساس قیمت های سال 8۳ گفته شده است.

به گفته وی ما با پذیرش موافقت نامه پاریس 2 
راهکار داریم که تعهدات خود را اجرا کنیم که اجرای 
آن 52/5 میلیارد دلار هزینه دارد که این عدد هم 
در سند تعهدات ایران تحت عنوان INBC یا سند 

مشارکت ملی مد نظر درج شده است.
وی تصریــح کرد: البته باید گفت که این اول 
قرار نبود تبدیل به سند تعهدات ما شود اما با توجه 
به تصویب دوباره آن به عنوان سند تعهدات، قرار 
است همین سند نیز در کمیسیون کشاورزی بررسی 
شود. در متن این سند آمده است که اجرای تعهدات 

ایران 52/5 میلیارد دلار هزینه دارد.
محمــدی در بخش دیگــری از صحبتهایش 
تصریح کرد: روسیه که از جمله کشورهای دارنده 
ذخایــر گاز و نفت بســیار بالا اســت اصلًا به این 

موافقت نامه نپیوسته اســت. قطر و عربستان هم 
تعهدات غیرشفاف و غیرقابل ارزیابی داده اند. این 
سؤالاتی است که وجود دارد. چرا ما باید در حالی که 
کشورهای نفت خیز یا از موافقت نامه خارج می شوند 
یا نمی پیوندند و تعهدات غیر قابل ارزیابی می دهند 
در این زمینه جلو باشیم؟ ما که در مجموع منابع 

نفت و گاز دنیا رتبه اول را داریم.
این کارشــناس انرژی خاطرنشــان کرد: اگر 
مــا نپذیریم هیچ تبعاتی ندارد، اگر موافقت نامه را 
ببینید نوشته شده اســت که اگر کشوری به این 
معاهده نپیوست هیچ تبعاتی برای آن وجود ندارد 
و این موافقت نامه باز اســت و هر وقت که ما اراده 
کردیم می توانیم بپیوندیم و این سیاستی است که 

روسیه هم در پیش گرفته است.
به گفته وی روسیه تازه بررسی موضوع را در 
سال 2019 شروع خواهد کرد؛ حالا کی این بررسی 
تمام شود خدا عالم است. یعنی از سیاست تعلیق 
اســتفاده کرده است و این بهترین سیاست  است 
یعنی نه رسماً می گویند می پیوندد و نه رسماً گفته 

است که نمی پیوندد.
کشورهایتوسعهیافتهمعاهدهپاریسرا

نپذیرفتند
رضا صادق زاده یکی از کارشناســان اقتصادی 
معتقد است چین در گذشته به عنوان کشوری در 
حال توسعه شناخته می شد و وقتی که اقتصادش 
رشد می کرده است، تولید دی اکسید کربن آن  نیز 
افزایش یافته است و اکنون نیز که کشور توسعه یافته 
است انتشار گاز دی اکسید کربن بالایی دارد این 
بــرای ما درواقع این پیغام را به همراه دارد که اگر 
ما نیز می خواهیم بزرگ شویم، ناگزیریم که انتشار 

دی اکسید کربن بیشتری داشته باشیم.
وی می گوید اگر ما در پیوستن به این معاهده 
معطل کنیم و پیوســتن ما بــه این معاهده طول 
بکشــد و بررسی های ما زمان ببرد هیچ اثر سوئی 
برای ما ندارد نه ما را به شورای امنیت می برند و نه 
تحریم مان می کنند این را نیز بگویم که حتی اگر 
که ما فرصت اثرگذاری در توافق پاریس را از دست 
دادیم نیز ما را تحریم نخواهند کرد بنا براین باید 
بررسی کنیم تعهدی که آنجا می خواهیم دهیم چه 

تعهدی و به چه میزانی باید باشد.
این کارشــناس اقتصادی خاطرنشان کرد: ما 
می توانیم خودمان برویم و انتشار این گاز را کم کنیم 
زیرا اگر تعهد بین المللی دهیم و اگر اجرا نکنیم آنها 
با ما برخورد می کنند مگر اینکه مشروط به این باشد 

که رشد اقتصادی ما کم نشود.

سرویس سیاسی-
زنیکهسالگذشــتهطیفراخواناز
سویضدانقلابخارجنشیناقدامبهکشف
حجابکردهبود،باحضوردرپارلمانکانادا
خواستارتحریمایرانشدوباایناقدامخود
سرنخاصلیپروژهحجاباختیاریرامشخص
ساخت،ازسویدیگرآنانکهامروزدرخارج
ازکشورلباسبراندازانراپوشیدهانددیروز
درایرانادعایاصلاحطلبیداشتندواینهمه
نشانمیدهدکهسرنخمدعیاناصلاحاتبه

براندازانمیرسد.
در ماه هــای گذشــته در راســتای مقابله با 
ارزش های اسلامی و ملی مردم ایران، عده ای معدود 
که به عیان از خارج خط گرفته بودند پروژه کشف 
حجاب در اماکن عمومی را پیگیری کرده و نیروی 
انتظامی به عنوان حافظ امنیت و ارزش های دینی 
و ملی با برخــی از این افراد برخورد کرد، برخورد 
با افرادی که کشف حجاب کرده بودند برخوردی 
شرعی، قانونی و در چارچوب اخلاق اسلامی بود ولی 
مدعیان اصلاحات به دفاع از زنان خیابانی پرداخته 
و در این میان برخی مسئولین دولتی نیز با نهایت 
تاسف خود را در جبهه هتاکان به ارزش های دینی 

تعریف کردند.
در ایــن میان برخی نیــز مباحث انحرافی به 
اصطلاح روشــنفکرانه مبنی بر آزادی حجاب و یا 
تعبیر مخالف آن »حجاب اجباری« را مطرح و در باره 
آن قلم فرسایی کردند بی آنکه به این واقعیت  اشاره 
و فکــر کنند که حجاب ضروری دین بوده و انکار 
آن به عنوان انکار ضروری دین حکم سنگینی دارد.
حجاب اسلامی را حکومت و حاکمیت اجباری 
نکرده بلکه خداوند متعال حکم صریح رعایت پوشش 
اسلامی را مقرر و نظام دینی موظف به اجرایی کردن 
این حکم الهی در سطح جامعه است که اگر این نبود 
چه فرقی با »جمهوری اسلامی« و یا یک حکومت 

سکولار و یا لائیک غربی بود؟!
مالهکشییکمسئول

کهدروغبودنآنآشکارشد!
در شرایطی که تعدادی از دختران خیابانی اقدام 
به کشف حجاب کرده و نیروی انتظامی با این افراد 
برخورد و آنان را تســلیم مراجع قضایی کرده بود 
مولاوردی که در آن برهه دستیار حقوق شهروندی 
روحانی بود در گفت و گو با خبرآنلاین با اعلام اینکه 
با برخورد با زنان خیابانی موافق نیست اظهار داشت 

این افراد از خارج خط نگرفته اند!
درحالی کــه برخی از این افراد بازداشــتی با 
حزب مشارکت و برخی سفارتخانه های خارجی و 
گروهک های ضدانقلاب در ارتباط بودند و از سوی 
رسانه های ضدانقلاب حمایت می شدند، مولاوردی 
به خبر آنلاین گفت: مــن با برخورد قهری موافق 
نیستم. مخصوصا که این افراد در مصاحبه هایشان 
گفته اند این حرکت سازماندهی شده یا خط گرفته 

از خارج نبود و یک تصمیم فردی است!
وی با بیان اینکه اگر در ســمت دولتی نبودم 
قطعــا صریح تر از این اظهارنظــر می کردم، اما در 
شــرایط فعلی هرآنچه بگویم نظر شــخصی من 
تلقی نمی شــود بلکه به دولت الصاق خواهد شد 
گفته بود: من شــخصا برخــورد قهری با دختران 
خیابان انقلاب را نمی پســندم چراکه برخورد باید 
متناسب با جرم باشد و ما متاسفانه چنین چیزی 
را نمی بینیم... همان طور که  اشاره کردم مشخص 
شده این دختران بنابر اعتقاد شخصی چنین کاری را 
می کنند و خط گیری و جهت گیری خاصی از خارج 
کشور ندارند و حرکتی سازمان دهی شده نیست. این 
دختران اعتراض مدنی کرده اند و برخورد نیز باید 

مدنی باشد نه قهری و سلبی.
امروز که یکی از این آلت دست های دشمن با 
حضور در پارلمان کانادا خواستار تحریم ایران شده 
کیفیت برخورد مدنی درخواستی خانم مولاوردی 
به وضوح عیان شده است و از سوی دیگر آن ادعا 
که این دختران هیچ ارتباطی با خارج نداشته و خط 
حرکتی آنان از سوی دشمنان تعریف نشده بود نیز 

خلاف درآمده است.
مجلس،دولتوشهرداری؛

هتاکانتنهانبودند!
به دنبال کشــف حجاب چند مهره خیابانی، 
علاوه بر مولاوردی که تمام قد وارد میدان شــده 
بود عده ای در نهادهای رســمی به حمایت از آنان 
پرداخته و بهانه های حقوق بشری را مطرح ساخته 

و »حجاب اختیاری« را مطرح کردند!
پروانه سلحشــوری نماینده عضو فراکسیون 
امید که در سال های گذشته بارها موضوع حجاب 
اختیاری و...را مطرح کرده بود فروردین ماه ســال 
جــاری در حمایت از این پروژه به نیروی انتظامی 
حمله کرده و گفت: موضوع برخورد گشت ارشاد با 

زن جوان را پیگیری می کنم!
علاوه بــر اظهار نظــر سلحشــوری 9 تن از 
نمایندگان مجلس نیز با ارسال نامه به وزیر کشور 
از وی خواســته اند با ماموران پلیسی که به آن زن 

بی حجاب تذکر داده بودند برخورد شود!
معصومــه ابتکار، معاون امــور زنان و خانواده 
ریاســت جمهوري نیز به حمایــت از فرد هتاک 
پرداخته و از وزیر کشــور خواست که این مسئله 

را پیگیری کند!
ابتکار گفت: » در مکالمه تلفنی که با وزیر کشور 
داشتم، دکتر رحمانی فضلی در جریان موضوع قرار 
گرفته و دستور رســیدگی را داده بودند. ساعتی 
بعد نیز خبر دســتور وزیر کشــور در مورد روشن 
شدن موضوع... اطلاع رسانی شد.منتظر رسیدگی 

کامل هستم.«
دبیر علمی جشنواره ادبی و دولتی جلال آل 
احمد نیز که با حکم وزیر ارشاد دارای سمت شد 
در صفحه شخصی خود در حمایت از زنان خیابانی 
نوشــت: »به چهره و لباس ایــن دختران که نگاه 
می کنم هیچ کدامشان از آن بزک کرده های تن نما 
نیستند. این ها چهره های مصمم برای گرفتن حقی 

هستند که نمی شود انکارش کرد!« جالب تر اینکه 
کســی در بخش نظرات، از وی پرسیده است؛ اگر 
بزک کرده باشند مگر ایرادی دارد؟ وی نوشته بود: 

»نه خیر چه ایرادی دارد!«
 از سوی دیگر بعد از آنکه یک کاریکاتوریست 
ضد نظام تصویری از دختران کشف حجاب کننده 
را با نماد بالابودن یک دستشــان به تصویر کشید 
و بعد از کشــف حجاب علنی در برخی از مناطق 
تهران، سازمان زیباسازی شهرداری تهران همزمان 
با عید نوروز در حمایت از کشــف حجاب دختران 
خیابان تصویر دختران کشف حجاب کرده را روی 
تخم مرغ های عیدی در مناطق مختلف تهران به 

نمایش در آورد!
پاکتپولبراییکدخترخیابانی

البته این تنها مسئولین دولتی، برخی نماینده ها 
و شــهرداری نبودند کــه در حمایت از هتاکان به 
ارزش های دینی وارد میدان شدند، اسفند ماه سال 
گذشته دادگاه یکی از دختران کشف حجاب کننده 
برگزار شد که پس از آن وی در صفحه مجازی خود 
نوشــت؛ زهرا رهنورد )همسر میرحسین موسوی 
یکی از سران فتنه( پاکتی را به عنوان هدیه برای او 
فرستاده که حاوی چک پول های پنجاه هزار تومانی 
است، او تصویر پاکت و محتویاتش را نیز منتشر کرد.
جالب اینکه این دختر در توئیتی اعلام کرده 
بود که ژیلا بنی یعقوب واسطه رساندن این پاکت 
پول به وی می باشــد و جالب تر اینکه بنی یعقوب 

یکی از فعالان فتنه 88 بوده است!
این خود ارتباط عیان فتنه گران با هتاکان به 
ارزش های اســلامی را نشــان می دهد و مشخص 
می سازد که سرنخ پروژه حجاب اختیاری و کشف 
حجاب به فتنه گران و از ســوی دیگر به براندازان 

می رسد.
یکمدعیاصلاحاتهم
حجابراکنارگذاشت!

نمونه هــای فراوانــی می توان مثــال زد که 
نشــان دهنده ارتبــاط پروژه اســتعماری حجاب 
اختیاری با براندازان خارج نشین است، فروردین ماه 
سال جاری فاطمه حقیقت جو از اعضای فراکسیون 
مشــارکت در مجلس ششــم که مدت هاست به 
آمریکا رفته، مدعی شــد که به حجاب اســلامی 
ملتزم بوده اما در دفاع از حامیان کشف حجاب آن 

را کنار می گذارد! 
وی نوشت: »در حمایت از حق انتخاب زنان و 
در محکومیت هرگونه خشونت و زندان علیه زنانی 
که مخالف حجاب اجباری هستند که با نافرمانی 
مدنی و تحمل هزینه های سنگین درصدد رساندن 
صدای خود به مردم و مســئولان کشور هستند، 
روسری از ســر خود برمی دارم. من مسلمانم و از 
سال 1۳84 که به آمریکا مهاجرت کرده ام به انتخاب 
شخصی خودم با روسری در محل کارم، میهمانی ها و 
گردهمایی ها حاضر شده ام، اما همواره مخالف اجبار 

حجاب می باشم.«
وی توضیح نداد این چگونه مسلمانی ای است 
با بهانه و بی بهانه می شــود زیر پا گذاشت؟! البته 
اخبــار و قرائن متعدد حاکی از آن بود که نامبرده 
از مدت ها درصدد کنار گذاشتن حجاب و درآمدن 
در ســلک و سبک زندگی دیگر شبه اصلاح طلبان 
متواری )کنار گذاشتن احکام اسلامی( است. و از 
این جهت خواسته روغن ریخته را خرج ژست های 

آزادی مآبانه کند. 
پیــش از این عده زیــادی از عناصر منافق و 
معاند متظاهر به اصلاح طلبی، پس از فرار از کشور 
نقاب از چهره برداشته و تظاهر به لاقیدی نسبت به 
احکام اسلامی ازجمله حجاب کرده بودند ، برخی 
از این عناصر فراری حتی لیوان شراب در دست، به 
دهن کجی به کتیبه های منقش به نام مبارک امام 

حسین)ع( پرداختند. 
سرنخمدعیاناصلاحاتبهبراندازانمیرسد

در بیست سال گذشته بســیاری از مدعیان 
اصلاحات از کشــور متواری شــده و از زمانی که 
پایشان به خارج از کشور رسید ادعای اصلاح طلبی 
را به کناری گذاشته و برانداز شدند، افرادی نیز که 
قصد خروج از کشــور و پناهندگی داشتند توسط 
همین مدعیان اصلاحات در روزنامه های زنجیره ای 
به خوبی مورد حمایت قرار گرفته و به عنوان یک 
شخصیت معرفی شدند تا وقتی که پایشان به بیرون 
از مرزها رسید توانستند اربابانی که باید برایشان دم 

تکان دهند پیدا کنند و انجام وظیفه نمایند!
از این افراد بسیار می توان مثال زد، اکبر گنجی، 
محسن سازگارا، محسن کدیور، یوسفی  اشکوری 
و ...کــه در دوره اصلاحات نویســنده روزنامه های 
زنجیره ای بوده یا مسئولیت داشتند و دم از ضرورت 
اصلاحات در چارچوب نظــام می زدند ولی وقتی 
که پایشــان به خارج از کشور رسید برانداز شدند 
و همین افراد توســط دیگر مدعیان اصلاحاتی که 
هنوز در داخل کشــور هستند مورد حمایت قرار 
گرفته و به اربابان خارجی جهت حمایت درست و 

حسابی معرفی شدند!
علی اصغر رمضان پور که سردبیری خبر تلویزیون 
ضدایرانی »ایران اینترنشــنال« را بر عهده  دارد در 
دولت اصلاحات معــاون فرهنگی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ایران، و رئیس نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران بود.
از این افراد زیــاد می توان نمونه آورد و مثال 
زد، در سال های گذشته نیز تعداد زیادی از فعالان 
سیاسی مدعی اصلاحات که در خارج از کشور به 
سر می برند طی نامه هایی از رئیس جمهور سابق و 
فعلی آمریکا خواسته بودند که تحریم های ایران را 

تشدید کرده و بر میزان آنها بیفزایند!
این همه نشان می دهد که بدنه اصلی براندازان 
و تحریم طلبان امروز، اصلاح طلبان دیروز هستند، 
آنان روزگاری که در کشور حضور داشتند مدعی 
اصلاحــات و حرکت در چارچوب نظام بودند ولی 
وقتی پایشــان را به خارج از ایران گذاشتند هدف 
اصلی خود را نشان داده و از براندازی سخن گفتند.

شجریزادهازمهرههایپروژهحجاباختیاریدرکاناداخواستارتحریمایرانشد.نفرسمتچپ
درعکساروینکاتلر،نمایندهسابقمجلسکاناداومشاورUANI،برگزارکنندهاینکنفرانس
مطبوعاتیبرایشاپرکشجریزاده،ازحامیانتحریمعلیهایراندرکاناداست.اوهمچنینرابطه
بســیارخوبیبامنافقینداردوطبقگزارشخبرگزاریهادرسال2012برایحذفمنافقیناز
لیستسازمانهایتروریستیتلاشبسیارکرد.UANIیاسازمان»اتحادعلیهایرانهستهای«

یکیازدههاسازمانضدایرانیفعالدرآمریکاست.

دبیرکلسازمانمللمتحددرششمینگزارش6ماههخوددربارهاجرای
قطعنامهشماره2231شورایامنیتسازمانمللمتحدازخروجآمریکاازتوافق

هستهایوتحریمهایضدایرانیاینکشورابرازتأسفکردهاست.
»آنتونیو گوترش«، در این گزارش از مانع تراشــی های آمریکا در اجرای برجام ابراز 
تأسف کرده و خاطرنشان کرده این اقدامات کمکی به پیشبرد اهداف مشخص شده در 

توافق هسته ای و قطعنامه موید آن، 22۳1 نمی کنند.
در گزارش دبیرکل سازمان ملل که در جلسه شورای امنیت قرائت شد، آمده است: 
»من از این اقدامات ابراز تأســف می کنم و اعتقاد راســخ دادم که این اقدامات، اهداف 
مشخص شده در این برنامه )برجام( و قطعنامه 22۳1 را پیش نمی برند. ]در این اسناد[ 
از تمامی کشــورهای عضو، سازمان های منطقه ای و ســازمان های بین المللی خواسته 
شــده از اجرای این برنامه حمایت کرده و از انجام اقداماتی که آن را تضعیف می کنند 

خودداری کنند.«
نماینده اتحادیه اروپا هم در این نشست ضمن تأیید پایبندی ایران به برجام مدعی 
شد برخی مسائل خارج از حیطه این توافق بر آن سایه انداخته اند. وی به آزمایش های 

موشکی ایران  اشاره کرد و از ایران خواست آنها را متوقف کند. 
»مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا نیز در این نشست ادعا کرد که یکی از مسئولان 
نظامی ایران گفته که ایران قادر به ساخت موشک هایی با برد بالای 2000 کیلومتر است. 
پمپئو ادعا کرد که آزمایش های موشکی ایران بعد از حصول توافق هسته ای افزایش 
یافته است. پمپئو با بیان این ادعا که ایران از چندین قطعنامه شورای امنیت سرپیچی 
کرده گفت: »ایالات متحده هیچ گاه این را تاب نخواهد آورد و هر کشوری که به دنبال 

صلح و امنیت است هم نباید آن را تاب بیاورد.«
وزیر خارجه آمریکا مدعی شــد که ایران از حسن نیت کشورهای دنیا سوءاستفاده 
کرده و اکنون صاحب بزرگ ترین زرادخانه موشکی در منطقه خاورمیانه )غرب آسیا( است.

وزیر خارجه آمریکا همچنین ادعا کرد ایران امروزه بزرگ ترین میزان موشــک های 
بالســتیک در منطقه را در اختیار دارد. او گفت برجام سبب نشده که تولید و آزمایش 

موشک های بالستیک ایران کاهش یابد.
پمپئــو در بخش دیگــری از اظهاراتش گفت کــه آمریکا به دنبــال بازگرداندن 
محدودیت های وضع شــده توسط ســازمان ملل علیه برنامه موشکی ایران در قطعنامه 

1929 است. 
پمپئو گفت که شورای امنیت نباید محدودیت های تسلیحاتی علیه ایران را در سال 
2020 بردارد. او گفت: »این شورا، علاوه بر رسیدگی به فعالیت های موشکی ایران نباید 

محدودیت های تسلیحاتی ]علیه ایران[ را در سال 2020 بردارد.«
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ابراز تأسف »گوترش« 
از تحریم های ضدایرانی آمریکا


